
12.pielikums 

projekta “Veselības aprūpes pakalpojumu modeļu attīstības laboratorija” 

2023. gada atklātās pilotprojektu atlases nolikumam 

 

Ekspertu /mentoru piešķiršanas kārtība sadarbībai ar pilotprojektu iesniedzējiem 

1. Ekspertu (mentoru) (turpmāk - mentori) piešķiršanas kārtība sadarbībai ar 
pilotprojektu iesniedzējiem (turpmāk – kārtība) izstrādāta projekta “Veselības aprūpes 
pakalpojumu modeļu attīstības laboratorija” 2023. gada atklātā pilotprojektu atlasē 
(turpmāk – konkurss) iesniegto pilotprojektu iesniedzēju sadarbībai ar nozares 
mentoriem detalizētai pilotprojekta pieteikuma sagatavošanai konkursa 2. posmam.  
2. Mentoru piešķiršanas kārtība izstrādāta  atbilstoši projekta “Veselības aprūpes 
pakalpojumu modeļu attīstības laboratorija” 2023. gada atklātās pilotprojektu atlases 
nolikumā noteiktajām prasībām un kārtību. 
3. Nacionālais veselības dienests (turpmāk – Dienests) pilotprojektu 
iesniedzējiem izskatīs iespēju nodrošināt mentoru atbalstu šādās jomās:  

3.1. mentors veselības ekonomikā;  
3.2. mentors kvalitātes vadībā/risku novērtēšanā;  
3.3. mentors projektu vadībā/projektu sagatavošanā;  
3.4. mentors datu analīzē, datu vizualizācijā, datu apstrādē; 
3.5. mentors finanšu vadībā/budžeta sagatavošanā;  
3.6. mentors juridiskajos jautājumos;  
3.7. mentors inovāciju attīstībā;  
3.8. mentors veselības pētniecībā;  
3.9. mentors medicīnas un medicīnas tehnoloģiju attīstībā;  
3.10. mentors veselības komunikācijā/komunikācijas jautājumos.  

4. Tiesības saņemt Dienesta nodrošinātu mentoru atbalstu ir tiem pilotprojektu 
iesniedzējiem, kuru pilotprojektu pieteikumi tiek virzīti konkursa 2. posmam.   

5. Mentoru atbalsta piedāvājums, kas minēts šīs kārtības 3.punktā, var tikt mainīts 
vai netikt nodrošināts no Dienesta neatkarīgu apstākļu dēļ, piemēram, attiecīgās 
nozares mentoru skaits ir mazāks, kā pilotprojektu iesniedzēju pieprasījumu skaits 
pēc tiem. 

6. Lai pilotprojektu iesniedzējs varētu pretendēt uz nepieciešamo mentoru atbalstu, 
tas veic atbilstošu atzīmi pilotprojekta pieteikuma 1.posma veidlapas pēdējā 
punktā.  

7. Pilotprojekta iesniedzējs var pieteikties ne vairāk kā 2 (divu) atšķirīgu jomu 
mentoru atbalstam.  

8. Dienests pilotprojekta iesniedzējam sadarbību ar mentoru nodrošinās uz laiku, kas 
nav ilgāks par 10 (desmit) darba dienām, kurā mentora pakalpojumu sniegšanas 
laiks kopumā nav ilgāks par 40 (četrdesmit) darba stundām, kur viena darba stunda 
ir 60 (sešdesmit) minūtes.  

9. Ja pilotprojekta iesniedzējam nepieciešama ilgāka sadarbība ar konkrēto mentoru, 
par to pilotprojekta iesniedzējs un mentors savstarpēji vienojas atsevišķi, pirms 
tam par to informējot Dienestu. Papildu sadarbība ar mentoru šajā gadījumā tiks 
nodrošināta no pilotprojekta iesniedzēja puses. Dienests nenodrošinās mentora 



pakalpojumus vienam pilotprojekta iesniedzējam ilgāk kā noteikts šīs kārtības 
8. punktā.  

10. Viens mentors var būt iesaistīts sadarbībā ar vairākiem pilotprojektu 
iesniedzējiem, nepārsniedzot šīs kārtības 8. punktā noteikto sadarbības apjomu. 
Par savu sadarbību ar citu pilotprojektu iesniedzēju mentors informē pilotprojektu 
iesniedzēju pirms sadarbības vienošanās izstrādes.  

11. Par piešķirto mentoru Dienests informēs pilotprojektu iesniedzēju vai tā norādīto 
kontaktpersonu 5 (piecu) darba dienu laikā pēc tam, kad Dienesta noteiktā kārtībā 
būs saņemts apstiprinājums par neesošu interešu konfliktu starp pilotprojekta 
pieteikuma iesniedzēju un attiecīgo mentoru.  

12. Pilotprojekta iesniedzējs un mentors, uzsākot sadarbību, sagatavo vienošanos par 
sadarbības laikā īstenojamām darbībām, kurā nosaka:   
12.1. mērķus un sagaidāmos rezultātus;  
12.2. mērķu sasniegšanai nepieciešamo sadarbības laiku;  
12.3. kopējo veicamo darba apjomu;  
12.4. komunikācijas un sadarbības veidu, tikšanās veidu un skaitu.  

13. Par šīs kārtības 12. punktā minēto vienošanos ir jāinformē Dienests ne vēlāk kā 7 
(septiņu) dienu laikā no vienošanās parakstīšanas brīža. Mentors, iepiekš 
vienojoties ar Dienestu un pilotprojekta iesniedzēju, var piesaistīt papildu 
mentoru, ja sadarbības laikā rodas šāda nepieciešamība. Vienā sadarbības posmā 
(2 (divas) nedēļas) var piesaistīt ne vairāk kā 1 (vienu) papildu mentoru vienā no 
jomām, kas minētas šīs kārtības 3. punktā. Kopumā sadarbības laikā var tikt 
piesaistīti ne vairāk kā 2 (divi) mentori vienam pilotprojekta iesniedzējam saskaņā 
ar šīs kārtības 7. punktā noteikto.  

14. Mentors nodrošina atgriezenisko saiti ar Dienestu par sadarbības gaitu un gūto 
rezultātu, sniedzot Dienestam atskaites par sasniegtajiem rezultātiem un paveikto.  

15. Mentors nepiedalās pilotprojekta pieteikuma veidlapas tiešā aizpildē, un 
pilotprojekta pieteicējs nav tiesīgs pieprasīt no mentora veikt pilotprojekta 
pieteikuma veidlapas aizpildīšanu iesniedzēja vietā.  

16. Pilotprojekta iesniedzējam ir tiesības atteikties no mentora pakalpojumiem, ja 
mentors nenodrošina sadarbību, par kādu ir panākta vienošanās šīs kārtības 
12. punktā. Par atteikšanos no mentora  ne  ilgāk kā 3 (trīs) dienas iepriekš rakstiski 
jāinformē Dienests, argumentējot atteikšanās iemeslus.  

17. Dienestam ir tiesības: 
17.1. nepiešķirt visus pieprasītos mentorus pilotprojektu iesniedzējam, par 

atteikuma iemesliem informējot pilotprojekta iesniedzēju;  
17.2. piedalīties mentora un pilotprojekta iesniedzēja savstarpējās 

konsultācijās (pēc nepieciešamības);  
17.3. nepiešķirt citu mentoru pilotprojekta iesniedzējam, ja tas atteicies no 

sadarbības ar mentoriem 2 (divas) reizes pēc kārtas, kā arī gadījumā, ja 
Dienestam nav iespējams nodrošināt citu konkrētās nozares mentoru, par to 
informējot pilotprojekta iesniedzēju.  

 

 

 


